UBND QUẬN BÌNH TÂN
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

___________________

Số:               /TTr-VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________

Bình Tân, ngày             tháng          năm 2024

TỜ TRÌNH
Về trình ban hành văn bản tăng cường công tác phòng, chống đuối nước

đối với trẻ em, học sinh tại quận

Kính gửi: Đồng chí Lê Thị Ngọc Dung - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận.

Căn cứ Công văn số 14682/VP-VX ngày 25 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban
nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về tăng cường công tác phòng, chống đuối
nước đối với trẻ em, học sinh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Công văn số 6387/SVHTT-QLTDTT ngày 04 tháng 12 năm 2024
của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố về việc tăng cường công tác phòng, chống
đuối nước đối với trẻ em, học sinh trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Phòng Văn hóa và Thông tin quận tham mưu Ủy ban nhân dân quận đề nghị
các cơ quan, đơn vị tiển khai đến các Trung tâm Văn hóa - Thể dục thể thao quận,
03 Trung tâm Văn hóa - Thể thao liên phường, các trường học, các cơ sở kinh
doanh, hoạt động hồ bơi trên địa bàn 10 phường triển khai thực hiện tuyên truyền,
quán triệt, đảm bảo an toàn, hiệu quả, tăng cường các biện pháp phòng, chống tai
nạn, thương tích và phòng, chống đuối nước đối với trẻ em, học sinh trên địa bàn
quận. thường xuyên kiểm tra tình hình hoạt động của các cơ sở kinh doanh, hoạt
động hồ bơi trên địa bàn quận. Tăng cường đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị
phục vụ việc tổ chức bơi, dạy bơi trong các cơ sở giáo dục; phối hợp các đơn vị
liên quan thường xuyên kiểm tra việc thực hiện công tác phòng, chống đuối nước
học sinh. Rà soát, lập bản đồ cảnh báo kịp thời các địa điểm có nguy cơ gây tai
nạn đuối nước tại địa bàn, triển khai các biện pháp phòng ngừa, khắc phục.

Kính trình Đồng chí Lê Thị Ngọc Dung - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
Quận xem xét và có ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,H.

TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Sa Lin

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T10:38:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Trần Kím Hương<tkhuong.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T14:38:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Sa Lin<lslin.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:23:07+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:23:13+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:23:23+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T16:24:53+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.binhtan@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!